CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

   MOÇÃO DE PESAR:

MANIFESTAR AS SINCERAS CONDOLÊNCIAS PELO
FATÍDICO ACONTECIMENTO ENVOLVENDO O
ASSASSINATO DO PROFISSIONAL ANDERSON GOMES,
ocorrido no dia 14 de março p. passado, na cidade do Rio
de Janeiro/RJ.

JUSTIFICATIVA:

Senhora Presidente
Nobres Pares

                           A CÂMARA MUNICIPAL DE
QUELUZ com pesar vem manifestar as
sinceras condolências pelo fatídico
acontecimento envolvendo o assassinato do
motorista Anderson Gomes, ocorrido no dia
14 de março p. passado, fato esse que causou a
comoção de todos nós “povo brasileiro” que

acompanhávamos as manchetes em toda a
mídia nacional e internacional.
                          Lamentamos as tristes
perdas, entre elas, a Vereadora Marillene
Franco que foi alvejada em uma “suposta
emboscada”, por bárbaros criminosos.
            A Câmara Municipal com
grande tristeza e desejo de justiça, rende aos
nobres cidadãos as sinceras homenagens,
testemunhando publicamente que esta
ausência será sentida de forma significativa
por toda a Nação Brasileira, senão o mundo:
“quem semeia a justiça terá recompensa
condigna”. (Pr. 11,18 b).

              Aos familiares enlutados,
manifestamos as sinceras condolências da
Câmara Municipal, rogando a Deus o consolo
aos vossos corações.

             Pela aprovação é a Moção
de Pesar, solicitando a extensão desta a todos
os familiares que sentem hoje, a ausência dos
seus entes queridos.

    Sinceras condolências da
17ª Legislatura: Carlos Mateus Gomes Garcez,
Silvio José Bueno, Paula Elias da Silva,
Adalberto Rodrigues da Silva, Paulo Roberto

da Silva, João Batista Ribeiro Filho, Luis
Fernando Paulino e Luis Gustavo Silva
Ribeiro.

              Sala das Sessões, Dr. João
Monteiro da Silva, 19 de março de 2018.

     Kacia Maria Nemetala
      Vereadora PV